
 

REGIONE TOSCANA-GIUNTA REGIONALE 
DIREZIONE GENERALE SVILUPPO ECONOMICO 

AREA DI COORDINAMENTO POLITICHE INDUSTRIALI, 
INNOVAZIONE E RICERCA, ARTIGIANATO, RESPONSABILITA' 
SOCIALE DELLE IMPRESE 

SETTORE ARTIGIANATO E POLITICHE DI SOSTEGNO ALLE 
IMPRESE 
. 

 
Il Dirigente Responsabile/ Il Responsabile di P.O. delegato: Alessandro Compagnino 
 
Decreto N° 5537 del  09  Novembre 2009 
 
Pubblicità/Pubblicazione: Atto soggetto a pubblicazione su Banca Dati (PBD) 
 
Allegati n°: 2  
 
   
Denominazione Pubblicazione Tipo di trasmissione 
A Si Cartaceo+Digitale 
B No Cartaceo+Digitale 
 
Oggetto:   
POR CreO Fesr 2007-2013 Linea di intervento 14a1 "Fondo Toscana Innovazione". Approvazione 
atto integrativo Accordo di Finanziamento.  
Atto non soggetto al controllo interno ai sensi della D.G.R. n. 1315/2003 e della D.G.R. n. 506/2006 
 
Atto certificato il   10-11-2009 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 
 
Visto l’art. 2 comma 4 della legge regionale 8 gennaio 2009 n. 1 “Testo unico in materia di 
organizzazione in materia di personale”; 

 
Vista la legge regionale 8 gennaio 2009 n. 1 sopra citata ed in particolare l’articolo 9; 

 
Visto il decreto del Direttore Generale n. 5740 del 27 ottobre 2005, con il quale il sottoscritto è 
stato nominato responsabile del Settore “Artigianato e politiche di sostegno alle imprese”, 
modificato dal decreto del Direttore generale n. 1446 del 02.04.07; 
 
Vista la deliberazione di G.R. n. 698 del 08.10.2007 di presa d'atto della decisione della 
Commissione Europea n. C(2007) 3785 del 1.08.2007 di approvazione del Programma Operativo 
per l'intervento comunitario del FESR Obiettivo "Competitività Regionale e Occupazione" 2007-
2013, che prevede, tra l’altro, nell’ambito dell’Asse 1 “Ricerca sviluppo e trasferimento 
tecnologico, innovazione e imprenditorialità” – linea di intervento 1.4 - interventi di sostegno alla 
creazione dello sviluppo di nuove imprese, anche spin-off di organismi di ricerca, attraverso 
strumenti di ingegneria finanziaria, da attivare in stretta connessione con il mercato per superarne i 
fallimenti; 
 
Visto il Documento di Attuazione Regionale relativo al POR CreO/FESR 2007-2013 approvato con 
Deliberazione di G.R. n. 648 del 27.07.2009 (versione n. 9) che prevede, tra l’altro, la Linea di 
intervento 1.4.b 1) Fondi di garanzia;  
 
Visto il decreto dirigenziale n. 2172 del 20.05.2008 di  Sottoscrizione delle quote del Fondo 
Toscana Innovazione. Approvazione dello schema dell'Accordo di Finanziamento e presa d'atto del 
Regolamento del Fondo Toscana Innovazione; 
 
Vista la nota della Commissione Europea prot 5747 del 06.07.2009 di accettazione del “Sistema di 
gestione e controllo” POR Toscana CreO Fesr 2007-2013; 
 
Ritenuto necessario apportare delle modifiche all’accordo di finanziamento, così come indicato 
nell’atto integrativo di cui all’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto, relativo al 
“Fondo Toscana Innovazione”; 
 
Visto l’allegato B, parte integrale e sostanziale del presente atto, contenente i dati relativi alla 
Regione Toscana e a Fidi Toscana Spa; 
 

D E C R E T A 
 

1. di approvare le modifiche all’accordo di finanziamento del Fondo “Toscana Innnovazione” POR 
CreO 2007-2013” Linea di intervento 1.4.a1) approvato con decreto dirigenziale n. 2172 del 
20.05.2008 come indicate nell’allegato A, parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 
Il presente atto, esecutivo di precedente provvedimento amministrativo, è pubblicato integralmente 
sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell’art. 18 comma 2, lett. 
b) della L.R. 23/2007, 
E’ escluso dalla pubblicazione integrale l’allegato B ai sensi dell’art. 6 comma 2 della L.R. 23/2007 
e della Direttiva approvata con DGRT n. 167 del 2007. 

 
  Il Dirigente



   ALESSANDRO COMPAGNINO
 
 


